PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_05_. _05_. 2012

                г. Дивногорск
                                              №__111п_
О внесении изменений в постановление

администрации города от 04.02.2009 № 43п

«Об утверждении положения о порядке присвоения

почтовых адресов объектам недвижимого имущества,

расположенным на территории муниципального
образования город Дивногорск»

Руководствуясь статьей 53 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации города от 04.02.2009 № 43п «Об утверждении положения о порядке присвоения почтовых адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории муниципального образования город Дивногорск» следующие изменения:

1.1.
В пункте 1.4. вместо слов «комитетом архитектуры и градостроительства администрации города Дивногорска (далее – Комитет) читать «отделом архитектуры и  градостроительства администрации города Дивногорска (далее – Отдел);

1.2.
В пункте 5.1.1. вместо слова «Постановлением» читать «распоряжением»;

1.3.
В пункте 5.1.2. вместо слов «согласно Постановления» читать «на основании распоряжения»;

1.4.
Пункт 5.1.3. изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Для присвоения адреса объекту недвижимости и его регистрации заявители представляют следующие документы:

5.1.3.1.
На вновь построенные объекты, в т.ч. индивидуальные жилые дома:

заявление на присвоение почтового адреса объекту недвижимости с указанием данных документов, удостоверяющих личность физического лица или реквизитов юридического лица (при обращении представителя организации – доверенность, подписанная руководителем и скрепленная печатью (подлинник и копия);

правоустанавливающие документы на земельный участок (договор купли-продажи, аренды объекта недвижимости, свидетельство о государственной регистрации права или иной правоудостоверяющий документ);

кадастровый план или проект (план) границ земельного участка;

разрешение на строительство объекта в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

технический паспорт на объект недвижимости;

схема, отображающая расположение построенного, реконструируемого, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка,  подписанную лицом, осуществляющим строительство.

5.1.3.2.
Для существующего объекта:

заявление на присвоение почтового  адреса объекту недвижимости с указанием данных документов, удостоверяющих личность физического лица или реквизитов юридического лица (при обращении представителя организации – доверенность, подписанная руководителем и скрепленная печатью (подлинник и копия);

правоустанавливающие документы на земельный участок (договор купли-продажи, аренды объекта недвижимости, свидетельство о государственной регистрации права или иной правоудостоверяющий документ);

кадастровый план или проект (план) границ земельного участка;

схема, отображающая расположение построенного, реконструируемого, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка;

технический паспорт на объект недвижимости».

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава города
	                                                  Е.Е. Оль